voluerint , firmissime statuit , ita et nos adiuncto novo nostrae Maiestatis privilegio , ab omnibus praedictis exemptos ,

eadem libertate iugiter gaudere voluimus . Contigit tamen procedente tempore , quod Ulricus eiusdem civitatis

venerabilis Episcopus , super quibusdam praefati privilegii verbis quaestionem movit , exigens ah eis quod in quibusdam

locis vulgo Haubtrecht vocatur , tanquam in praefato privilegio sub nomine Budeill , et supellectilis ab hoc iure

non fuerint exempti . Quoniam vero sicut nostrum est leges condere , ita et quae dubia sunt benigne interpretari .

Nos praedictum Privilegium etiam cum assensu eiusdem Episcopi publice libertatem eorum recognoscentes sic interpretamur ,

ut in eo ab hoc iure quod Haubtrecht dicitur penitus sint exempti , et nos eos hoc principali edicto prorsus ab eodem

eximimus . Statuentes ne unquam aliqua persona Ecclesiastica vel secularis super hoc eos infestare attentet , sive in

civitate , sive extra sit constituta . Praeterea nos per omnia sequentes Privilegium praefati Imperatoris Henrici prode¬

cessoris nostri eosdem cives ab omni thelonio , quod in civitate tunc temporis dari solebat liberos statuimus et a

solutione nummorum quos vulgo Banpfenning et illorum quos Sehatzpfenning appellarunt , et piperis quod de navibus

exigi solebat eos absolutos pronunciamus . Voluimus etiam , ut nullus civium eorundem extra urbis ambitum Advocati

sui placitum cogatur requirere . Voluimus etiam , ut nullus civium nostrorum alicui exactioni extra civitatem factae de

de rebus suis mobilibus vel immobilibus subiaceat . Nullus praefectus aut alicuius Domini nuncius ad servitium Domini

sui , a panificibus vel macellariis seu ab aliquo genere hominum in civitate rem aliquam mobilem vel sese moventem

praesumat illis invitus auferre . Nullus unquam vinum quod appelatur Banwein prqsumat vendere aut alicuius civis navim

sd opus Domini sui illo invito accipere . Statuimus quoque , ut ab iis qui res proprias propriis sive conductis navibus

transvehunt , nihil omnino exigatur . Monetam quoque nulla potestas in levius et deterius minuat aut aliqua ratione nisi

communi civium consilio permutet . Nullus ab eis thelonium in toto Episcopatu aut in locis fiscalibus , idest , ad utilitatem

Imperii singulariter pertinentibus extorqueat . Si quis curtem aut domum per annum et diem sine contradictione

possederit , nulli hoc interim scienti ultra inde respondeat . Causam in civitate iam lite contestatam non Episcopus aut

alia potestas extra civitatem determinari compellat . Argentinense thelonium de navi non plus quam tredecim nummos